

COMUNE DI CORLEONE Città Metropolitana di Palermo

Prima Commissione Consiliare

"Area amministrativo-finanziaria" attività istituzionale, servizi generali, gestione finanziaria economica"

Verbale n. 29

Il giorno 24 Aprile 2023 alle ore 09,30 presso la stanza delle Commissioni si riunisce in maniera congiunta la Prima e Terza Commissione Consiliare convocata con nota prot.n.13124 /2023 del 21.04.2023 per discutere i seguenti punti all'o.d.g.:

- Lettura ed approvazione del verbale precedente;
- Discussione Delibera n.115/2023 PRSP della Corte dei Conti Approvazione PRFP Corleone:
- Varie ed eventuali.

Risultano presenti il Presidente della Prima Commissione Colletto Salvatore, il Vice Presidente della Terza Commissione Modesto Luigi e il Presidente del Consiglio Siragusa Pio. Constatata la mancanza del numero legale si rinvia di un'ora ai sensi dell'art.25 comma1. Trascorso un'ora dopo la prima convocazione alle ore 10,30 risultano presenti il Presidente della Prima Commissione Colletto Salvatore, il Presidente del Consiglio Siragusa Pio, i componenti Pinzolo Ventura Maria Concetta, per La Terza Commissione Pinzolo e Colletto. Constatata la presenza del numero legale si dichiara aperta la seduta in entrambe le Commissioni. Si passa al primo punto all'o.d.g., i verbali vengono letti ed approvati all'unanimità dei presenti in entrambe le Commissioni. Si passa al secondo punto all'o.d.g. alle ore 11,40 entra l'Assessore Grizzaffi. Le Commissioni continuano la discussione sui punti già trattati nel precedente verbale e viene evidenziato che con l'adozione di una ulteriore determina da parte del Segretario Comunale sono stati evidenziati diverse incongruenze nell' assegnazione del personale rispetto al nuovo organigramma degli uffici approvato dalla Giunta Comunale. A questo punto necessita sentire il Segretario Comunale per capire meglio la logicità e la funzionalità che ha spinto l'adozione di tali atti in considerazione che si mette a rischio in primis la funzionalità dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale lasciando in forza soltanto un dipendente, fra l'altro al 20% per garantire tutte le funzioni svolte da codesto ufficio. Tutti i componenti concordano con tale analisi e demandano al Presidente della Prima Commissione di concordare un incontro urgente con il Segretario Comunale Le Donne. Prende la parola il Presidente della Prima Commissione che si impegna a invitare il

TRASCRITTO DALL'ORIGINALE

Segretario Comunale mercoledì 26 Aprile 2023 alle ore 10,30 con i punti già convocati nei verbali precedenti nella stessa giornata. Vista l'ora tarda si chiudono i lavori.

Il Presidente della Prima Commissione

F.to Colletto Salvatore

I Componenti

F.to Grizzaffi Giovanni Francesco F.to Pinzolo Ventura Maria Concetta

F.to Colletto Salvatore

Il Presidente del Consiglio

F.to Siragusa Pio

Il Segretario Verbalizzante

F.to Pomilla Giuseppe